
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2020 Nr. 5
Veröffentlichungsdatum: 11.02.2020

Seite: 154

Verordnung zur Änderung der Arbeitszeitverordnung

20302

Verordnung zur Änderung der 
Arbeitszeitverordnung

 

Vom 11. Februar 2020

 

Auf Grund des § 60 Absatz 3 des Landesbeamtengesetzes vom 14. Juni 2016 (GV. NRW. S. 310, 
ber. S. 642) verordnet die Landesregierung:

 

Artikel 1

 

Dem § 14 der Arbeitszeitverordnung vom 4. Juli 2006 (GV. NRW. S. 335), die zuletzt durch Arti-
kel 2 der Verordnung vom 19. Dezember 2017 (GV. NRW. S. 1004) geändert worden ist, wird fol-
gender Absatz 8 angefügt:

 

„(8) Das Ministerium der Justiz kann für Rechtspflegerinnen und Rechtspfleger abweichende Re-
gelungen von den Absätzen 5 bis 7 zulassen.“

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2020-5
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2020-s154-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-s335
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2017-s1004


Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am 1. März 2020 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 11. Februar 2020

 

Die Landesregierung

Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Armin  L a s c h e t

 

Der Minister des Innern

Herbert  R e u l

 

Der Minister der Justiz

Peter  B i e s e n b a c h

 

GV.NRW. 2020 S. 154

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Arbeitszeitverordnung 


